
 
 
 

 
     M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

     U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
    I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

   Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) - e-mail:rmic8dm00n@istruzione.it 

All’Albo Sede 

Al Personale Interessato 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA RECLUTAMENTO INTERNO D.S.G.A  (DSGA, esperto 
supporto tecnico al RUP) per le attività di supporto tecnico operativo connesse alla realizzazione del 
progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08/08/22- Avviso M4C1I3.2-2022-961-
P-23847: “Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0” – Azione 1 “Next Generation 
Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”–Progetto“Ri -Elabori@mo” - 
CUP:F14D23000380006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, “Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze 
delle P.A.” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e 
ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.  107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2023; 





VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
12 febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento(UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante 
Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante 
Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove 
si raccomanda che: “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle 
attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, 
deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, 
attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 
scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze 
per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che: “Le attività retribuite 
al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 
servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee 

guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come 

modificato dal d.lgs. 97/2016; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola; 
PRESO ATTO della necessità di selezionare la figura di DIRETTORE DEI S.G.A. per attività 

strumentali alla realizzazione del progetto; 
VISTO l’Avviso interno di individuazione di DIRETTORE DEI S.G.A.; 

RITENUTO di procedere alla selezione della figura professionale attraverso l’analisi 
della istanza pervenuta; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute per il 
reclutamento di un D.S.G.A             Prot. 8632 del 23/08/2023; 

 

 

 



DETERMINA 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
graduatoria, così come di seguito dettagliata: 

 

 

 
 

CANDIDATO 

COGNOME E NOME QUALIFICA 

NATALE ROSA D.S.G.A. 

 
 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla 

data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

Il Dirigente Scolastico     
                                                                                                                    Prof.ssa Lorella IANNARELLI 
                                                                                                           Documento firmato digitalmente 


		2023-08-23T18:39:56+0200
	LORELLA IANNARELLI




